
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIERACCINI – FIRENZE 
Viale S. Lavagnini 35 – 50129 Firenze Tel. 055/489967 – 471484 -474884 – 4631637  

Fax 055/492967 

C.F. 94188520483 – Codice Meccanografico FIIC84800T 

fiic84800t@istruzione.it – fiic84800t@pec.istruzione.it 
 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 27.10.2021 

DELIBERA N. 53 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la L. 107/2015; 

CONSIDERATA che l’Istituto Comprensivo è risultato vincitore del progetto PON – 

Cablaggio Strutturato Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACTEU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia do COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che l’importo assegnato all’Istituto Comprensivo è pari ad € € 50.858,37; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio relativo al progetto 13.1.1A FESRPON-

TO-2021-9, pari ad € 50.858,37; 

 

 

mailto:fiic84800t@istruzione.it
mailto:fiic84800t@pec.istruzione.it


 

 

DELIBERA 

 

• Di ratificare l’assunzione in bilancio prot. 5546 del 25.10.2021 e contestualmente approvare 

la realizzazione del progetto PON – Cablaggio Strutturato Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACTEU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia do COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso 

pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle istituzioni scolastiche 

 

Approvato all’unanimità 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Sabatini Linda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Zanoccoli Chiara 


